— 1 —

溧 阳 市 财 政 局 文 件
溧财国〔2019〕3 号

关于做好新版江苏省行政事业单位资产
管理系统上线准备的通知

市各行政事业单位、江苏中关村财政与资产管理局、天目湖财政

与资产管理局、各镇财政所（分局）：

为进一步提升我市行政事业单位资产管理水平，推进国有资

产综合报告工作，根据省财政厅的统一要求和安排，拟于 2019 年

底前完成新版江苏省行政事业单位资产管理系统的上线运行工

作。现将新资产系统上线准备等工作通知如下：

一、确保资产账卡、账实、账账相符

（一）各单位应对现有资产管理系统（江苏省行政事业单位

国有资产管理信息系统，网址：http://10.64.15.8:7001）中的

单位信息、资产信息等进行核对，确保账卡相符；

 — 2 —

（二）各单位应在 2016年资产清查核实的基础上，按新会计

制度的要求，核实和归类统计固定资产、无形资产等资产数据，

为准确计提折旧、摊销提供基础数据；

（三）各单位应根据我局各类批复文件及时进行资产账务处

理，特别是涉及资产核实批复、资产处置（资产报废、转让等）、

资产划拨等，确保账实相符；

（四）各单位资产管理部门应及时与财务部门进行对账，确

保资产账与财务账相符，如有不符应查明原因后进行调整；

（五）涉及机构改革的单位应尽快完成资产划转、实物交接、

账务处理等工作，并在现有信息系统中做好基础信息变动和资产

调整，保证数据准确完整。

二、按新会计制度做好资产折旧工作

2019 年 1月 1 日起，行政事业单位执行新会计准则，固定资

产、无形资产将计提折旧。各单位需按照新的政府资产会计准则

及时做好固定资产、无形资产折旧及账务处理工作。

三、为确保新资产系统上线工作如期开展，各单位需在 8 月

底之前完成各项准备工作，并由主管部门统一负责下属事业单位

的完成情况。各单位准备工作完成后，我局将对各单位系统资产

账和单位财务账是否一致进行核定，请各单位高度重视并予以积

极配合。

 — 3 —

(此页无正文)

                          溧阳市财政局

                         2019年 7 月 8 日

  溧阳市财政局办公室                       2019年 7月 12日印发